
Об утверждении перечня международных спортивных соревнований и 
признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики 
Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 марта 2020 года № 
147. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 11 
августа 2023 года № 670.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 11.08.2023 № 

 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).670
      В соответствии с подпунктом 4)  Закона Республики Казахстан от 3 статьи 6
июля 2014 года "О физической культуре и спорте" Правительство Республики 
Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый  международных спортивных перечень
соревнований.
      2. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства 
Республики Казахстан согласно  к настоящему постановлению.приложению
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

 

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 27 марта 2020 года № 147

Перечень международных спортивных соревнований

1. Азиатские игры (летние, зимние)

2. Азиатские Паралимпийские игры (летние, зимние)

3. Кубок Азии

4. Этапы Кубка Азии

5. Международные спортивные игры "Дети Азии"

6. Азиатско-Тихоокеанские игры (сурдо)

7. Международные спортивные соревнования 
категории "А"

8. Чемпионат Азии и Океании (пара, сурдо)

9. Кубок мира

10. Этапы Кубка мира



11. Отборочные турниры к чемпионатам мира (по всем 
видам спорта)

12.
Чемпионаты Азии по видам спорта для всех 
возрастных групп

13.
Чемпионаты мира по видам спорта для всех 
возрастных групп

14. Соревнования Гран-при, Гранд-Слам

15. Всемирная Универсиада (летняя, зимняя)

16. Всемирные игры боевых искусств

17. Всемирные игры кочевников

18. Всемирные пляжные игры

19. Кубок Европы

20. Этапы Кубка Европы

21. Пляжные Азиатские игры

22. Азиатские игры в закрытых помещениях и по 
боевым искусствам

23. Юношеские Олимпийские игры (летние, зимние)

24. Юношеские Азиатские игры (летние, зимние)

25. Континентальные, региональные игры

26. Олимпийские игры (летние, зимние)

27. Отборочные турниры к Олимпийским играм (летние
, зимние, пара, сурдо)

28. Паралимпийские игры (летние, зимние)

29. Рейтинговые соревнования

30. Сурдлимпийские игры (летние, зимние)

31. Чемпионат мира среди студентов (летний, зимний)

32. Международные специальные Олимпийские игры

33. Международные спортивные соревнования

34. Международные матчевые встречи

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 27 марта 2020 года № 147

Перечень утративших силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан

      1.  Правительства Республики Казахстан от 19 декабря 2014 Постановление
года № 1345 "Об утверждении перечня международных спортивных 
соревнований, размеров и Правил выплат денежных поощрений чемпионам и 
призерам международных спортивных соревнований, тренерам и членам 
сборных команд Республики Казахстан по видам спорта (национальных сборных 
команд по видам спорта)" (САПП Республики Казахстан 2014 г., № 81, ст. 703).



      2.  Правительства Республики Казахстан от 9 июня 2016 года Постановление
№ 342 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики 
Казахстан от 19 декабря 2014 года № 1345 "Об утверждении перечня 
международных спортивных соревнований, размеров и Правил выплат денежных
поощрений чемпионам и призерам международных спортивных соревнований, 
тренерам и членам сборных команд Республики Казахстан по видам спорта (
национальных сборных команд по видам спорта)" (САПП Республики Казахстан 
2016 г., № 35, ст. 205).
      3.  Правительства Республики Казахстан от 5 ноября 2016 годаПостановление
№ 665 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики 
Казахстан от 19 декабря 2014 года № 1345 "Об утверждении перечня 
международных спортивных соревнований, размеров и Правил выплат денежных
поощрений чемпионам и призерам международных спортивных соревнований, 
тренерам и членам сборных команд Республики Казахстан по видам спорта(
национальных сборных команд по видам спорта)" (Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде от 15 
ноября 2016 года).
      4.  Правительства Республики Казахстан от 28 ноября 2017 Постановление
года № 786 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики 
Казахстан от 19 декабря 2014 года № 1345 "Об утверждении перечня 
международных спортивных соревнований, размеров и Правил выплат денежных
поощрений чемпионам и призерам международных спортивных соревнований, 
тренерам и членам сборных команд Республики Казахстан по видам спорта (
национальных сборных команд по видам спорта)" (САПП Республики Казахстан 
2017 г., № 62-63, ст. 381).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


